היא כוללת יישום פרקטי מרתק של ביקורת זו בהקשר היסטורי קונקרטי, ומסיקה תמיכה גורפת במנדט של חבר הלאומים להקים בית לאומי (ולא מדינה ריבונית). הגותו של ברויאר והעקרונות היישומיים שהוא מציע עדיין רלוונטיים לשיח המשפטי ולשיח הישראלי (ובייחוד לשיח עם הקהילה החרדית).

יצחק ברויאר (תרמ"ג–תש"ו, 1883–1946) נולד בפרנקפורט, גרמניה. הוא נכד של הרב שמשון רפאל הירש ובנו של הרב שלמה זלמן ברויאר (יורשו של הירש), שניהם מנהיגי

2 עד כה הוקדשה לשיטתו בספרות המשפטית בעברית הערת שוליים במאמרו של גדעון ספיר "שני תלמידי חכמים שהיו בעירנו" **עיוני משפט** כה 212, 189, ה"ש 93 (2001) (ספיר משווה בין גישת

[...] הוא [ברויאר] היה משוכנע, כי רעיון הנאמנות האחראית כלפי ריבון שאינו מדינה כלל, אלא פונקציה בין-מדינית, והקנייה הדרגתית של זכות-עמידה של האזרח-הפרט נגד מדינתו. כל אלה מסימני עקבות משיח צדקנו הם". בראור, לעיל ה"ש 8, בעמ' 73. על זכות העמידה מעיר בראור: "זכות אשר באה להתפתחותה היפה יותר רק בימינו" (בזמן שבו פרסם בראור את המאמר, התשמ"ח–1988). שם.
- 123 "לא אנחנו ביקשנו את האמנציפציה הלאומית, שהוענקה לנו על-ידי חבר הלאומים. כי אנחנו – בני עם התורה – היינו מחכים. [...] הנעצום עיניים מן התפקידים הגדולים המוטלים עלינו לעת כזאת?". ברויאר "עם ומדינה" לעיל ה"ש 8, בעמ' 170.
- 124 "המדינה היהודית כפי שיטת הציונות תהיה רבונית הן כלפי האומות, והן כלפי אלקי ישראל ותורתו.